
Администрации муниципального района 
«Читинский район» 

Постановление

от « (?& » октября 2017 года №

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального района «Читинский район», 

при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения 
с муниципальной службы имеет право замещать должности в 

коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 
управления данными организациями входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 
03.03.2007 года № 269 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Российской 
Федерации и урегулированию конфликта интересов», Решением Совета 
муниципального района «Читинский район» от 08.08.2014 года № 94, 
администрация постановляет:

1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального района «Читинский район», 
при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения 
с муниципальной службы имеет право замещать должности в 
коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 
управления данными организациями входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов (согласно приложению).



2. Постановление администрации муниципального района «Читинский 
район» от 28.08.2014 года № 2127 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального района «Читинский район», при замещении которых 
гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной 
службы имеет право замещать должности в коммерческих и 
некоммерческих организациях, если отдельные функции управления 
данными организациями входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации 
муниципального района «Читинский район».

Руководитель администрации А.А. Эпов



Приложение к постановлению администрации 
муниципального райоуа

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального района «Читинский район», при замещении которых 
гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы 

имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции управления данными 

организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов

Перечень должностей в администрации муниципального района

Должности категории «руководители»
- Высшая группа должностей:
Руководитель администрации муниципального района;
Первый заместитель Руководителя администрации муниципального района 
«Читинский район»;
Заместитель Руководителя администрации муниципального района;
Управляющий делами администрации муниципального района;
Председатель Контрольно- счетной палаты муниципального района;

- Главная группа должностей:
Председатель Комитета администрации муниципального района;
Начальник Управления администрации муниципального района;
Заместитель председателя Комитета администрации муниципального района; 
Заместитель начальника Управления администрации муниципального района;

Ведущая группа должностей:
Начальник отдела администрации муниципального района;
Заместитель начальника отдела администрации муниципального района;


